
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program leden 2023

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

VÝSTAVA

FOTOFLEGMATICI SEDLČANY 
POČTRNÁCTÉ

 – výstava fotografií členek a členů klubu, který působí při 
Městské knihovně Sedlčany.

Slavnostní vernisáž se uskuteční v sobotu 7. 1. 2023 
v 16.00 hod.
Výstavu si můžete prohlížet v provozní době knihovny 
od 6. 1. 2023 do 1. 2. 2023.
Fotoklub FotoFlegmatici Sedlčany vznikl v létě 2008.
Tvoří ho parta nadšenců fotografie různých věkových kategorií.
Funguje pod záštitou Městské knihovny v Sedlčanech, kde se 
každý měsíc jeho členové scházejí.
A každý rok pravidelně v knihovně vystavují.
Název fotoklubu je spojený s vtipnou historkou týkající se jed-
noho nejmenovaného člena, kterou si pamatují jen zakladate-
lé, ale traduje se celá léta pro pobavení ostatních členů.
A vlastně je krásně vystihuje. Celé fungování je takové mírně 
flegmatické, založené ale na velkém přátelství a specifickém 
humoru, což dokazují každoročně na lednové vernisáži, na kte-
rou jste všichni srdečně zváni.

Zuzana Havlová

od 6. 1. do 1.2.2023

WORKSHOP

MLUVIT PŘED LIDMI
– workshop komunikačních dovedností s Lubošem Pavlem.
Promluvit před lidmi je pro mnoho lidí náročný úkol. Je třeba 
umět zvládnout trému, vyzařovat sebejistotu, srozumitelně 
a dostatečně nahlas říct vše potřebné, odlehčit to nějakým 
zajímavým přirovnáním nebo historkou, udržet celou dobu 
pozornost posluchačů a zvládnout nejednu nečekanou situaci, 
umět zaimprovizovat, navázat kontakt se svým publikem a tře-
ba ho i motivovat k nějaké akci. 
Tento workshop je vhodný pro všechny, kdo potřebují zdoko-
nalit své komunikační a prezentační dovednosti. Zkušenosti se 
vám hodí na pracovní pohovor, obchodní jednání, pro pracovní 
porady, lektorskou činnost, pořádání akcí všeho druhu a mno-
ho dalších situací. Před lidmi se prezentujeme neustále, ať už 
je to debata s přáteli nebo přípitek na svatbě.
Cílem workshopu je, abyste se dokázali cítit dobře před svými 
posluchači, uměli je zaujmout, udrželi jejich pozornost a zane-
chali celkový dobrý dojem z vašeho vystoupení.
Workshop obsahuje témata:
Využití vnitřního dialogu, propojování tělového výrazu a řeči, 
hlasová průprava, zapojování emocí, rozvíjení spontaneity, 
přirozenosti a kreativity, zvládnutí trémy. Je čas na opravdový 
trénink. 
Lektor: MgA. Luboš Pavel
Cena 200,- Kč. Počet účastníků omezen!!! 
Přihlašujte se v knihovně u Blanky Tauberové nebo na 
e-mailu tauberova@knihovna-se.cz.

Čtvrtek 26. ledna 2023 od 13 do 17 hod.

DIVADELNÍ PÁTEK S NAŠLOSE

ELLING A KJELL
Komediální příběh o dvou přátelích, jež spolu sdíleli pokoj 
v ústavu pro duševně choré, a kteří stojí před velkou výzvou 
začít společný život mimo stěny léčebny. Každodenní realita je 
pro oba komplikovaná, přináší řadu velmi humorných situací, 
avšak s odlehčeným tónem. Dobře rozumí osamocenosti hrdi-
nů, jejich strachu z lidí i touze po lásce a přátelství...
Hrají: Pavel Vopat, Jan Zdeněk, Klára Bruncková, Lída Hegero-
vá, Jana Roškotová
Režie a hudební doprovod: Martin Pešek

Pátek 13. ledna 2023 v 19 hod.

DIVADELNÍ PÁTEK S NAŠLOSE

Ela, Hela a stop
Jednoaktovka Ivana Vyskočila a Václava Havla z roku 1961 
byla donedávna považována za ztracenou. Našla se až po roce 
2011. Vtipné dialogy dvou starších žen, které se snaží stopo-
vat, avšak nepochopily jak na to, nás zanesou do doby totalit-
ních frází. 
Hrají: Petra Belková, Renata Pejchlová, Patrik Chmel
Režie: Jaroslava Trojanová
Chyba
Studenti nejstaršího oddělení LDO ZUŠ Sedlčany si zahrají vě-
zeňskou variaci na téma rasismu a nesnášenlivosti, kde zámin-
kou se může stát kdykoliv cokoliv. Havel napsal jednoaktovku 
poté, co ho v roce 1983 propustili po pěti letech z vězení. 
Hrají: Matylda Bednářová, Julie Křivská, Amálie Kořínková, Ne-
lly Magdy, Valentýna Kakosová, Magdalena Špalová, Matyáš 
Faktor, Martin Krejča, Antonín Matoušek, Filip Špale, Vojtěch 
Žemlička
Režie: Jaroslava Trojanová 

Pátek 20. ledna 2023 v 19 hod.

HAVLOVY HRY



KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY 

PRO DOSPĚLÉ
Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce ledna: Která varianta slova je správně?

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 29. 1. 2023 
v 18 hod.
Klub pro seniory (Mnémé): 4. 1. a 18. 1. 2023 v 9 hod.
Klub pletení a háčkování: schází se každý pátek od 15 
do 17 hod. 
Krajkový klub (paličkování): schází se každé úterý od 15 
do 18 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba i jako 
příprava k budoucímu studiu): 7. 1. a 21. 1. 2023 v 9 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub 
pro děti od šesti let): schází se každé pondělí v 15 a v 16 hod.
Patchworkový klub: schází se každý čtvrtek od 15 do 17 hod.

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program leden 2023

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Hajánek
Středa 4. 1. 2023 v 17 hod.
Středa 11. 1. 2023 v 17 hod.
Středa 18. 1. 2023 v 17 hod.
Středa 25. 1. 2023 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do knih Václava 
Čtvrtka.

Pohádková babička
Pátek 6. 1. 2023 v 15 hod.
Pohádková babička nám přečte příběh Klárky a sněhové víly 
Belly z knihy Daniely Krolupperové Zimní tulipán. 
Čtením se správně naladíme na sněhovou notu a rozvineme 
ji v následující výtvarné dílně nazvané Zimní radovánky.  

Pátek 27. 1. 2023 v 15 hod.
Pohádková babička přečte pohádky z knihy Zbyňka Malinské-
ho Ptáčkoviny. 
Přečtené pohádky zúročíme v Ptačí výtvarné dílně.

Páteční odpoledne
Pátek 13. 1. 2023 v 15 hod.
Listujeme s Literární prádelnou
Vystoupení dětí z klubu Literární prádelna. Mladší děti před-
staví Africké pohádky a starší děti zalistují knihou Já člověk od 
Olgy Stehlíkové a Bláznivou školou od Lukáše Pavláska. 
Po vystoupení se odreagujeme při Uhelné výtvarné dílně.

Pátek 20. 1. 2023 v 15 hod.
Hrajeme loutkové divadlo
Pohádek a loutek není nikdy dost. 
Po divadle prožijeme Pohádkovou výtvarnou dílnu.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 6. 1. 2023 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

Pátek 6. 1. 2023 v 17 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 9. 1. 2023 v 10 hod.
Povídačky naší Kačky
Interaktivní program pro rodiny s menšími dětmi plný říkadel, 
pohybu a tance. 

Pondělí 16. 1. 2023 v 10 hod.
Obtiskovací výtvarná dílna
Výtvarná dílna pro nejmenší. Společně si obtiskneme různé 
materiály a obrázky dokreslíme. 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
TŘETÍHO VĚKU

Zápis do letního semestru bude probíhat v knihovně od 
2. 1. 2023 do 14. 1. 2023. Přihlásit se může každý senior 
bez ohledu na to, zda už některý semestr navštěvoval. Stačí, 
že jej zaujme téma. První přednáška se uskuteční v pondělí 
6. 2. 2023 v 10 hod.
Téma semestru:
Buddhistické umění Indie.
Kurz provede posluchače dějinami výtvarné kultury buddhis-
mu, který právě v Indii vznikl a v prvních staletích své existence 
vzkvétal. Přednášky kurzu se zaměří na podrobnou prezentaci 
všech zásadních památek, sochařskou a vzácně i malířskou vý-
zdobu. Zájemci se seznámí s hlavními stavebními typy budd-
histické sakrální architektury a důležitými sochařskými styly 
na ukázkách z památkových lokalit i na početných exponátech 
indických a světových muzeí. To vše v dějinném kontextu.
Organizační garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze
Výukový garant: RNDr. Aleš Krejčí, CSc.


